[image: image1.jpg]DO NOVO - MS

PREFEITURA MUNICIPAL

=2

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 071/2016
I – CONTRATANTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Campo Grande, Centro neste município, inscrita no CNPJ sob o nº 11.306.864/0001-52, doravante denominada CONTRATANTE e a empresa CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Celso Garcia Cid – Bairro Zona I, em Umuarama – PR, inscrito no CNPJ/MF sob nº 05.746.444/0001-94, aqui denominada CONTRATADA.
II – REPRESENTANTES: Representa a CONTRATANTE a Secretária, Sra. Luciana Barros, brasileira, residente e domiciliada na Rua Castelo Branco n° 664, Bairro Centro, nesta cidade de Mundo Novo - MS, inscrito no CPF sob o nº 783.673.101-44 e a CONTRATADA pelo seu Procurador, Sr. Josiane Aparecida Campaneli Balieiro, brasileira, casada, gerente, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.435.465-1 SSP/PR e do CPF sob o nº 042.356.059-09.
III - DA AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: O presente Contrato é celebrado em decorrência da autorização do Senhor Prefeito Municipal, exarada em despacho constante do Processo Administrativo nº 078/2016, gerado pela modalidade Convite n° 003/2016 , que faz parte integrante e complementar deste contrato, como se nele estivesse contido.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: A CONTRATADA reconhece desde já os direitos da administração previsto em Lei e incidente sobre este contrato, particularmente o de rescisão administrativa prevista nos Art. 77 a 80 da Lei nº. 8.666/93, alterada pela Lei nº.  8.883/94, bem como o estabelecido no art. 87 do mesmo diploma legal.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E FINALIDADE

1.1  Constitui objeto deste instrumento contratual, materiais de consumo de enfermagem, em conformidade com as quantidades e especificações contidas na tabela abaixo:
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM
	UNID.
	QUANTID.
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	1.
	ABAIXADOR DE LÍNGUA (PACOTES COM100 UNIDADES )
	 PACOTE
	120,00
	4,44

	532,80

	2.
	AGUA DESTILADA, AMPOLAS 5 ML C/200
	CAIXA
	20,00
	70,80
	1.416,00

	3.
	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100 (FABRICAÇÃO NACIONAL)
	CAIXA
	80,00
	9,14
	731,20

	4.
	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100 (FABRICAÇÃO NACIONAL)
	CAIXA
	8,00
	10,94
	87,52

	5.
	AGULHA DESC. 25X6 C/100 (FABRICAÇÃO NACIONAL)
	CAIXA
	80,00
	10,94
	875,20

	6.
	AGULHA DESC. 25X7 C/100 (FABRICAÇÃO NACIONAL)
	CAIXA
	80,00
	9,14
	731,20

	7.
	AGULHA DESC. 30X7 C/100 (FABRICAÇÃO NACIONAL)
	CAIXA
	30,00
	9,14
	274,20

	8.
	AGULHA DESC. 30X8 C/100 (FABRICAÇÃO NACIONAL)
	CAIXA
	30,00
	9,14
	274,20

	9.
	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO, TENDO LACRE DE INVIOLABILIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
	 LITRO
	150,00
	5,67
	850,50

	10.
	ÀLCOOL GEL 70% 5 LITROS
	UNIDADE
	25,00
	41,26
	1.031,50

	11.
	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR
	 UNIDADE
	220,00
	13,92
	3.062,40

	12.
	ATADURA DE CREPE 13FIOS /CM 100% ALGODÃO, 20CMX3,0 MT (PACOTES COM 12 UNIDADES)
	PACOTE
	75,00
	12,65
	948,75

	13.
	ATADURA DE CREPE 13FIOS /CM 100% ALGODÃO, 4,5 MT, COM 10 CM DE LARGURA (PACOTES COM 12 UNIDADES)
	 PACOTE
	225,00
	8,83
	1.986,75

	14.
	ATADURA DE CREPE 13FIOS /CM 100% ALGODÃO, 4,5 MT, COM 20 CM DE LARGURA (PACOTES COM 12 UNIDADES)
	 PACOTE
	400,00
	17,42
	6.968,00

	15.
	BANDAGEM ADESIVA BRANCA CAIXA C/ 500 UNID.
	CAIXA
	45,00
	16,61
	747,45

	16.
	BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL 2000 ML
	 UNIDADE
	150,00
	5,17
	775,50

	17.
	CATETER INTRAVENOSO 14G
	UNIDADE
	150,00
	1,34
	201,00

	18.
	CATETER INTRAVENOSO 16G
	UNIDADE
	150,00
	1,22
	183,00

	19.
	CATETER INTRAVENOSO 18G
	UNIDADE
	150,00
	1,22
	183,00

	20.
	CATETER INTRAVENOSO 20G
	UNIDADE
	150,00
	1,22
	183,00

	21.
	CATETER INTRAVENOSO 22G
	UNIDADE
	150,00
	1,22
	183,00

	22.
	CATETER INTRAVENOSO 24G
	UNIDADE
	150,00
	1,34
	201,00

	23.
	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS  INFANTIL
	UNIDADE
	20,00
	2,03
	40,60

	24.
	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO
	UNIDADE
	75,00
	1,82
	136,50

	25.
	CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE SOLUÇÃO FISIOLÓGICA - SISTEMA FECHADO 1000ML
	 UNIDADE
	100,00
	6,17
	617,00

	26.
	CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, SISTEMAS FECHADO 250 ML.
	UNIDADE
	100,00
	3,65
	365,00

	27.
	CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, SISTEMAS FECHADO 500 ML.
	 UNIDADE
	100,00
	4,18
	418,00

	28.
	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE  DE 07 LITROS
	UNIDADE
	120,00
	3,38
	405,60

	29.
	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE  DE 13 LITROS C/1
	UNIDADE
	120,00
	4,47
	536,40

	30.
	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO DE 80 ML, COM TAMPA DE ROSCA, EMBALADA INDIVIDUAL, CAIXA COM 500 UNIDADES.
	 CAIXA
	500,00
	0,59
	295,00

	31.
	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS C/500
	UNIDADE
	100,00
	27,85
	2.785,00

	32.
	COMPRESSA XCAMPO OPERATÓRIO 23CMX25CM ALVA C/50 NÃO ESTERIL
	PACOTE
	15,00
	59,67
	895,05

	33.
	EQUIPO MACRO-GOTAS-ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, CÂMARA FLEXÍVEL, COM INJETOR LATERAL.
	 UNIDADE
	450,00
	1,83
	823,50

	34.
	EQUIPO MICROGOTAS
	UNIDADE
	75,00
	2,68
	201,00

	35.
	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.
	 UNIDADE
	200,00
	0,41
	82,00

	36.
	ESPARADRAPO BRANCO IMPERMEÁVEL, EXTRA FLEXÍVEL, 10 CM X 4,5M
	 UNIDADE
	100,00
	8,06
	806,00

	37.
	ESPARADRAPO BRANCO IMPERMEÁVEL, EXTRA FLEXÍVEL, 2,5X 4,5.
	 UNIDADE
	40,00
	2,63
	105,20

	38.
	ESPÁTULA DE AYRE - MADEIRA NÃO ESTÉRIL (PACOTES COM 100 UNIDADES)
	PACOTE
	18,00
	8,35
	150,30

	39.
	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, ESTERELIZADO, LUBRIFICADO, TAMANHO G
	 UNIDADE
	60,00
	2,63
	157,80

	40.
	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, ESTERELIZADO, LUBRIFICADO, TAMANHO M
	 UNIDADE
	500,00
	2,40
	1.200,00

	41.
	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, ESTERELIZADO, LUBRIFICADO, TAMANHO P
	 UNIDADE
	500,00
	2,09
	1.045,00

	42.
	FILME UPP – 110MM X 18M P/ ULTRA-SON  - ROLOS
	 UNIDADE
	5,00
	252,60
	1.263,00

	43.
	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 ESTÉRIL CAIXA COM 24 UNIDADES
	CAIXA
	8,00
	156,64
	1.2653,12

	44.
	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES.
	 CAIXA
	8,00
	156,39
	1.251,12

	45.
	FIO DE SUTURA ESTÉRIL DE ALGODÃO 3-0 CAIXA 24 UNIDADES
	CAIXA
	8,00
	156,39
	1.251,12

	46.
	FITA ADESIVA 16MMX50MT C/1
	ROLO
	250,00
	3,84
	960,00

	47.
	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE – ROLO COM 19MMX30 MT. C/1
	ROLO
	75,00
	5,85
	438,75

	48.
	FITA MICROPORE 100MM X 4,5MT C/1
	ROLO
	75,00
	5,97
	447,75

	49.
	FITA MICROPORE 25MMX10MT C/1
	ROLO
	75,00
	3,29
	246,75

	50.
	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML
	 UNIDADE
	60,00
	7,96
	477,60

	51.
	FORMOL 37% 1.000ML
	UNIDADE
	3,00
	23,87
	71,61

	52.
	GEL PARA ULTRA-SON DE 5 LITROS. VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS APARTIR  DA DATA DA ENTREGA.
	 GALÃO
	12,00
	33,81
	405,72

	53.
	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO ESTERELIZADO POR RAIO GAMA 15 - CAIXA COM 100 UNIDADES.
	 CAIXA
	12,00
	39,19
	470,28

	54.
	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO ESTERELIZADO POR RAIO GAMA 23 - CAIXA COM 100 UNIDADES
	 CAIXA
	10,00
	39,19
	391,90

	55.
	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX COM 50 UNIDADES
	CAIXA
	35,00
	6,97
	243,95

	56.
	LANCETA ESTÉRIL DESCARTAVEL C/200 UNID.
	CAIXA
	30,00
	51,71
	1.551,30

	57.
	LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL COM 50M X 70 CM. - 100% FIBRAS
	ROLO
	50,00
	13,50
	675,00

	58.
	LUVA DE PROCEDIMENTO M - CAIXA COM 100 UNIDADES FABRICADA EM LÁTEX
	 CAIXA
	80,00
	26,86
	2.148,80

	59.
	LUVA DE PROCEDIMENTO M, EM VINIL TRANSPARENTE SEM TALCO (AMIDO)
	CAIXA
	10,00
	20,89
	208,90

	60.
	LUVA DE PROCEDIMENTO P - CAIXA COM 100 UNIDADES  FABRICADA EM LÁTEX.
	 CAIXA
	80,00
	26,86
	2.148,80

	61.
	LUVA DE PROCEDIMENTO PP - CAIXA COM 100 UNIDADES FABRICADA EM LÁTEX
	 CAIXA
	50,00
	26,86
	1.343,00

	62.
	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G. LUVA FABRICADA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO. LEVEMENTE TALCADA (PADRÃO FDA AMERICANO). HIPOALERGÊNICA. AMBIDESTRA. DISPONÍVEL NO TAMANHO EP, QUANTIDADE POR CAIXA: 100 UNIDADES LUVA/ PESO.  EMBALAGEM LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA COM 100 UNIDADES .VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
	 CAIXA
	50,00
	26,86
	1.343,00

	63.
	LUVA ESTÉRIL 7,5. VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS APARTIR DA DATA DA ENTREGA .
	 UNIDADE
	250,00
	1,56
	390,00

	64.
	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95 (99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1MICRONS)
	 UNIDADE
	20,00
	4,08
	81,60

	65.
	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO – CAIXA COM 50 UNIDADES
	 CAIXA
	30,00
	9,00
	270,00

	66.
	NYLON 0 C/AC. 2,0CM  3/8 CIRC. TRG C/ 24 UNIDADES.
	CAIXA
	7,00
	59,67
	417,69

	67.
	NYLON 2-0 C/AG. 2,0CM 3/8 CIRC. TRG C/24
	CAIXA
	7,00
	59,67
	417,69

	68.
	NYLON 3-0 C/AG. 2,0CM 3/8 CIRC.TRG. C/24
	CAIXA
	7,00
	59,67
	417,69

	69.
	NYLON 4-0 C/AG. 3,0CM 3/8 CIRC.TRG. C/24
	CAIXA
	7,00
	59,67
	417,69

	70.
	NYLON 5-0 C/AG. 2,0CM 3/8 CIRC.TRG. C/24
	CAIXA
	7,00
	59,67
	417,69

	71.
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO  – LARGURA DE 10 CM X 100 MT.
	ROLO
	10,00
	71,60
	716.00

	72.
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM BOBINA – LARGURA DE 25 CM X 100 M DE COMPRIMENTO. TIPO NYLON, TERMO-SELANTE E DESCARTÁVEL. USO PARA AUTOCLAVE. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
	 UNIDADE
	10,00
	181,00
	1.810,00

	73.
	PVPI  (1000 ML)
	 UNIDADE
	50,00
	17,90
	895,00

	74.
	QUATERNÁRIO DE AMONIO 5.000ML (GERMIRATH)
	GALÃO
	10,00
	41,47
	414,70

	75.
	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO 1.000ML
	FRASCO
	7,00
	9,95
	69,65

	76.
	SABONETE LIQUIDO CREMOSO , PARA LIMPEZA DE PELE, 250ML
	UNIDADE
	12,00
	40,18
	482,16

	77.
	SACO DE LIXO HOSPITALAR COM AVISO DE INFECTANTES (TAMANHO 100) PACOTE COM 100 UNIDADES.
	 PACOTE
	7,00
	59,67
	417,69

	78.
	SACO DE LIXO HOSPITALAR COM AVISO DE INFECTANTES (TAMANHOS 50) PACOTE COM 100 UNIDADES.
	 PACOTE
	20,00
	41,77
	835,40

	79.
	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 59X62 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.
	 PACOTE
	15,00
	32,63
	489,45

	80.
	SCALP 23 PVC C/100 UNID.
	CAIXA
	5,00
	33,38
	166,90

	81.
	SCALP 25 PVC C/100 UNID.
	UNIDADE
	5,00
	33,38
	166,90

	82.
	SCALP 27 PVC C/100 UNIDADES
	CAIXA
	5,00
	33,64
	168,20

	83.
	SERINGA DESC. 03ML BICO LUER LOCK (ROSCA) C/100 UNID.
	CAIXA
	30,00
	22,46
	673,80

	84.
	SERINGA DESC. 05ML BICO LUER LOCK (ROSCA) C/100 UNID.
	CAIXA
	30,00
	27,28
	818,40

	85.
	SERINGA DESC. 10ML BICO LUER LOCK (ROSCA) C/100 UNID.
	CAIXA
	30,00
	41,98
	1.259,40

	86.
	SERINGA DESC. 20ML BICO LUER LOCK (ROSCA) C/100 UNID.
	CAIXA
	30,00
	72,19
	2.165,70

	87.
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL  ESTERELIZADA POR OXIDO DE ETILENO Nº12
	 UNIDADE
	100,00
	1,22
	122,00

	88.
	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 14 – CAIXA COM 10 UNIDADES
	CAIXA
	3,00
	48,33
	144,99

	89.
	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16 – CAIXA COM 10 UNIDADES
	 CAIXA
	7,00
	48,33
	338,31

	90.
	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 18 – CAIXA COM 10 UNIDADES
	 CAIXA
	7,00
	48,33
	338,31

	91.
	SONDA URETRAL Nº. 08 DESCARTÁVEIS ESTERELIZADO POR NO MÍNIMO 3 ANOS, OXIDO DE ETILENO OPEROGENICA.
	 UNIDADE
	500,00
	1,09
	545,00

	92.
	SONDA URETRAL Nº. 12 DESCARTÁVEIS ESTERELIZADO POR NO MÍNIMO 3 ANOS, OXIDO DE ETILENO OPEROGENICA.
	 UNIDADE
	500,00
	1,17
	585,00

	93.
	SONDA URETRAL Nº. 16 DESCARTÁVEIS ESTERELIZADO POR NO MINIMO 3 ANOS, OXIDO DE ETILENO OPEROGENICA
	 UNIDADE
	500,00
	1,38
	690,00

	94.
	SORO GLICOSE 5% 250ML
	FRASCO
	150,00
	3,78
	567,00

	95.
	TOUCA DESC. C/ELASTICO C/100
	PACOTE
	3,00
	11,93
	35,79

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 69.829,39
CLÁUSULA SEGUNDA – CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO
2.1 Fica a Contratada obrigada a fornecer os produtos em até 15 (quinze) dias da solicitação emitida pela Secretaria de Saúde, contados da Assinatura do Contrato.
2.2 A CONTRATADA ficará obrigada a trocar as suas expensas o produto que vier a ser recusado sendo que o ato de recebimento não importará sua aceitação.

2.3 Independentemente da aceitação, a CONTRATADA garantirá a qualidade dos produtos obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito ou for entregue em desacordo com o apresentado na proposta.
2.4 A CONTRATADA obriga-se a fornecer os produtos adquiridos testados com a devida Garantia, mediante solicitação da CONTRATANTE.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1       O valor total dos produtos, ora contratado é de R$ 69.829,39 (sessenta e nove mil, oitocentos e vinte e nove reais e trinta e nove centavos).
3.2 Os preços serão fixos e irreajustáveis e presumem-se inclusos todos os tributos incidentes ou que venham a incidir sobre o produto, inclusive o frete, carga e descarga, no local que a prefeitura designar e outros.

3.3 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

3.4 Em caso de devolução da Nota Fiscal para correção, o pagamento será após a sua representação.

3.5 A Nota Fiscal correspondente será discriminativa, constando o número do Processo, do Pregão e do Contrato.
3.6 A CONTRATADA fica obrigada a aceitar as mesmas condições contratuais os acréscimos ou supressões que se fizerem necessárias nos serviços até o limite de 25% do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO

4.1 O prazo de vigência do presente contrato será da data de sua assinatura até 30 de setembro de 2016, contados da assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações.
CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

08.01  Fundo Municipal de Saúde
2.023 – Gestão da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.30. Material de Consumo
Código: 004
R$:69.829,39
CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES

6.1 Sem prejuízos das demais penalidades previstas na Lei Federal nº 8.666/93, será aplicada multa moratória de 0,5% (meio por cento) por dia, sobre o valor da despesa, se houver atraso injustificado na entrega do produto.

6.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento não realizado, caso haja recusa na entrega do produto licitado, independentemente de multa moratória.

6.3 O valor da multa aplicada deverá ser recolhido à tesouraria da Prefeitura Municipal de MUNDO NOVO (MS), dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, após a respectiva notificação.

6.4 Vencido o prazo proposto e não sendo cumprido o objeto, ficará o órgão comprador liberado para se achar conveniente, rescindir o Contrato, aplicar a sanção cabível e convocar se for o caso, outro fornecedor, observada a ordem da classificação, não cabendo ao licitante inadimplente direito de qualquer reclamação.
CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

7.1 A rescisão contratual poderá ser:

7.1.1   Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I, XII e XVI do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93;

7.1.2 Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada da autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório, desde que haja conveniência da Administração.

7.2 A inexecução total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão pela Administração, com as consequências previstas nos artigos 77 e 80 da Lei Federal nº 8.666/93, sem prejuízo da aplicação das penalidades a que alude o art. 87 da mesma Lei.

7.3 Constituem motivos para rescisão os previstos no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA OITAVA – DA PUBLICAÇÃO

8.1 Dentro do prazo legal, contando de sua assinatura, a CONTRATANTE providenciará a publicação do resumo deste Contrato.

CLÁUSULA NONA – DA EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO

9.1 A CONTRATANTE designará preposto para fiscalização, quanto à qualidade do produto ofertado pela contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

10.1 A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o Contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administração, caracterizará o descumprimento total da obrigação assinada, sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO

11.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Mundo Novo/MS, para dirimir questões oriundas deste Contrato.

E por estarem de acordo, lavrou-se o presente termo, em 03 (três) vias de igual teor e forma, as quais foram lida e assinadas pelas partes contratantes, na presença de duas testemunhas.
Mundo Novo – MS,  30 de março de 2016.
	______________​​______________________________

LUCIANA BARROS
SECRETÁRIA MUNCIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE
	__________________________________

Josiane Aparecida Campaneli Balieiro CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
CONTRATADO

	__________________________________________

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE
TESTEMUNHAS:

	Nome:___________________________​​​​​​​_____
CPF:_________________________________

	   Nome:______​​​​​​​​​​​​​​_______________________
   CPF:______________________________

[image: image2.jpg]Av. Campo Grande, 200 - CEP 79980-000 - Fone: (67) 3474-1144
CNPJ 03.741.683/0001-26 - www.mundonovo.ms.gov.br

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]